
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND        Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 5 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm trực thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 

của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc UBND tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2016 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định Điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 70/2017/QĐ-UBND ngày 25/10/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án chuyển Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy 

Trâm trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về trực thuộc Sở Y tế tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 04/6/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ 

và Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 05/4/2018 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi thực hiện 

Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương 

khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng 

và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 512/SYT-TCCB 

ngày 01/4/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 683/SNV-TCBC ngày 

16/4/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm trực thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. 



2 

 

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính 

và các cơ quan, đơn vị chức năng liên quan tổ chức chuyển giao và tiếp nhận 

nguyên trạng Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm (về chức năng, nhiệm vụ, 

tổ chức bộ máy, biên chế, cơ sở vật chất, trang thiết bị và các nội dung khác có 

liên quan) trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về trực thuộc Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi. Đồng thời căn cứ theo quy định của pháp luật quy định ban 

hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, số lượng người làm 

việc của Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm để làm cơ sở hoạt động. Việc 

bàn giao và tiếp nhận nguyên trạng nhân sự, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu... có 

liên quan từ Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm trực thuộc UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về trực thuộc Sở Y tế hoàn thành trước ngày 30/6/2019.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, 

Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 
- Bộ Y tế (báo cáo); 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- VPUB: PCVP (VX, NC), KGVX, CBTH; 
- Lưu: VT, NC, Vi247. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Căng 

  

 

 


		2019-05-08T01:17:57+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-05-08T01:17:58+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-05-08T10:14:29+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




